- 1 -

平成 28 年４月１日

各 位

キーウェアソリューションズ株式会社

代表取締役社長 三田 昌弘

（コード番号：3799 東証第二部）

問い合わせ先 広報ＩＲ室長 後根 桂二

（電話 03-3290-1111）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年４月１日付けで組織改編ならびにこれに伴う人事異動について下記のとおり決
定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織改編について（平成 28 年４月１日付）

（１）改編の目的

平成 27 年度の事業動向を踏まえ「３ヵ年中期経営計画 2015(平成 27 年４月～平成 30 年３

月)」の事業遂行と成果を確実なものとすべく、システム開発事業と SI 事業の再編、営業部

門の集約・強化、新事業の明確化を組織改編により実現する。

（２）改編概要

① 最近の SAP 技術者に対するニーズ増大への対応など ERP 戦略を明確化することを目的と

して、旧 SI 事業部より SAP、IFS、Biz∫を展開する ERP 部門を分離し ERP ソリューショ

ン事業部とする。

② エンドユーザーのシステムニーズに応える IT ソリューションの展開を目的として旧 SI

事業部を再編し、プラットフォーム事業部の一部を統合し IT ソリューション事業部とす

る。

③ プラットフォーム事業部は各システム事業との連携を強化し事業機会を拡大することを

目的として、官公システム事業部、社会システム事業部、IT ソリューション事業部に分

離、統合する。

④ エンドユーザーへ直接サービスを提供する技術部門へと段階的に移行することを意図し、

流通サービス事業部をシステム開発事業から SI 事業に移管し流通ソリューション事業

部に改称する。

⑤ 営業支援・営業戦略機能強化を意図して、マーケティング、事務統括等を業務とする営

業企画部を営業統括部に改称し、業務分掌を変更する。

⑥ 日本電気株式会社をはじめとした五大顧客向けの対応を主とする営業部門として第一営

業部と第二営業部を統合して第一営業部、民需および製品販売等を行う営業部門として

第三営業部とソリューション販売部を統合して第二営業部とする。

⑦ 農業 ICT やヘルスケア・医療などのフロンティア事業の推進を担うサービス企画本部に

加え、組織の生産性向上等による顧客価値の最大化を実現するサービスを担うカスタマ

ーサクセス本部を新設し、サービス企画本部とともに新規事業開発部門と位置づける。

※新組織図は次頁の通りです。

- 2 -

新組織図（平成 28 年４月１日付）

は変更部分を示す。

経 営 管 理 部

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 室

監 査 室

経 営 企 画 部
（ コ ー ポ レ ー ト ス タ ッ フ ）

広 報 Ｉ Ｒ 室

情 報 シ ス テ ム 部

人 事 部

官 公 シ ス テ ム 事 業 部
（ シ ス テ ム 開 発 事 業 ）

社 会 シ ス テ ム 事 業 部
株主総会

運 輸 シ ス テ ム 事 業 部

IT ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

監 査 役 会

取締役会 会 長 社 長
Ｅ Ｒ Ｐ ｿ ﾘ ｭ ｰ ｼ ｮ ﾝ 事 業 部

札 幌 営 業 所

（ Ｓ Ｉ 事 業 ）

流 通 ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

プ ロ ジ ェ ク ト 管 理 本 部
（ ラ イ ン サ ポ ー ト ス タ ッ フ ）

事 業 戦 略 部

購 買 部

サ ー ビ ス 企 画 本 部
（ 新 事 業 ）

カ ス タ マ ー サ ク セ ス 本 部

（マーケティング ＆ セールス）
営 業 統 括 部

大 阪 営 業 所

福 岡 営 業 所

第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

東 北 支 店

- 3 -

２． 役員の異動

（１）委嘱業務の変更（平成 28 年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

小川 俊一
執行役員

新事業担当

執行役員

マーケティング＆セールス担当

（２）新任執行役員（平成 28 年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

山本 浩昭
執行役員

マーケティング＆セールス担当

官公システム事業部長

神戸 俊樹

執行役員

コーポレートスタッフ担当 兼

経営企画部長 兼

情報システム部長

サービス企画本部長

沖村 浩
執行役員

ＳＩ事業担当
流通サービス事業部長

３．事業部長等の異動（平成 28 年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

笹原 茂男 経営管理部長 兼 ＣＳＲ推進室長 経営管理部長

斉藤 郁夫 官公システム事業部長 流通サービス事業部 事業部長代理

安田 八範 ＥＲＰソリューション事業部長 第三営業部長

秋山 好成 ＩＴソリューション事業部長 営業企画部長

田村 昭一 流通ソリューション事業部長 流通サービス事業部 事業部長代理

鈴木 範彦 営業統括部長 営業企画部 部長

金子 新也 第一営業部長 第二営業部長

栗原 聖人 第二営業部長 ソリューション販売部長

加藤 徹郎

東北支店長 兼 拠点統括部長 兼

札幌営業所長 兼 大阪営業所長 兼

福岡営業所長

東北支店長 兼 マーケティング＆

セールス 部長 兼 札幌営業所長

- 4 -

吉村 和晃 サービス企画本部長 サービス企画本部 部長

福岡 弘章 カスタマーサクセス本部長 ＳＩ事業部長

以上